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Immer im Plus: 
Mit der mycity pluscard attraktive Vorteile in Uelzen genießen!

Wir sind für Sie da!

0800/25 25 25 8
Mo–Mi 8 bis 16 Uhr · Do 8 bis 18 Uhr · Fr 8 bis 13 Uhr 
vertrieb@stadtwerke-uelzen.de
www.stadtwerke-uelzen.de

mycity Service-Center
Veerßer Straße 77a 
29525 Uelzen www.stadtwerke-uelzen.de/Newsletter-Anmeldung

Jetzt Newsletter abonnieren

Ihre Vorteile auf einem Blick:
 ausschließlich Energie aus 100 % Ökostrom 

 keine feste Laufzeit

 attraktiver Service und persönliche Beratung vor Ort

 mycity pluscard mit vielen tollen Angeboten

mycity macht Ihnen die Wahl des richtigen Stromproduktes leicht: 
Wir liefern Ihnen ausschließlich 100 % Ökostrom, TÜV SÜD geprüft und zertifiziert, 

aus Wasserkraftanlagen in der Alpenregion – ohne Atomkraft und ohne Kohle. 

mycity basis – Grundversorgungstarif

Weitere Informationen zu den einzelnen Preisbestandteilen finden Sie unter www.netztransparenz.de

Arbeitspreis ab 01.07.23 Grundpreis
Energiebeschaffung, Vertriebs- und Verwaltungskosten 18,645 ct/kWh Energiebeschaffung, Vertriebs- und Verwaltungskosten 49,50 €/Jahr

Zzgl. Netzentgelte 6,770 ct/kWh Zzgl. Netzentgelte Grundpreis 20,00 €/Jahr

Zzgl. Konzessionsabgabe 1,590 ct/kWh Zzgl. Netzentgelte Messstellenbetrieb 11,17€/Jahr

Zzgl. KWK-Umlage 0,357 ct/kWh Grundpreis brutto (inkl. Ust.) * 96,00 €/Jahr

Zzgl. Offshore-Umlage 0,591 ct/kWh Grundpreis netto * 80,67 €/Jahr

Zzgl. Umlage n. § 19 Abs. 2 StromNEV 0,417 ct/kWh

Zzgl. Umlage f. abschaltbare Lasten n. § 18 AbLaV 0,000 ct/kWh

Zzgl. Stromsteuer 2,050 ct/kWh

Umsatzsteuer (19 Prozent) 5,780 Ct/kWh

Arbeitspreis brutto (inkl. Ust.) 36,20 ct/kWh

Arbeitspreis netto 30,42 ct/kWh

* Die ausgewiesenen Preise beziehen sich auf eine Messstelle mit konventioneller 
bzw. moderner Messeinrichtung. Bei abwei-chender Messeinrichtung (intelligentes 
Messsystem) wird das jeweils gültige und veröffentlichte Messentgelt zur Abrechnung 
herangezogen. Mehr Informationen dazu finden Sie unter www.stadtwerke-uelzen.de/
Messstellenbetrieb/.




